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Tre kors (Luk 23, 32-43)

Vi regner gjerne med tre forutsetninger for å være kristen. For 
det første at vi har gjort så godt vi kan, bl.a. prøvd å følge De 

ti bud. For det andre at vi har et mål om å gjøre det bedre i frem-
tiden og for det tredje at vi har sterk tro. Ofte ser en på dette som 
tre viktige forutsetninger for å være et kristent menneske. 

 På Golgata sto det tre kors. På korset i midten hang Jesus. På 
hver side av ham hang en dødsdømt røver.  Røverne på korset 
hadde bak seg et forspilt liv. Foran dem ventet en smertefull død. 
De hadde ikke mulighet til å forbedre seg. Det fremgår ikke av 
Bibelen at de hadde noen stor tro. Ingen av våre tre forutset-
ninger for å være kristen var til stede for dem. Likevel ser vi av 
tekstene at det er en forskjell på de to. Den ene røveren er det 
eneste mennesket vi kjenner til som ved avslutningen på livet 
sitt fikk et klart frelsestilsagn av Jesus: ”I dag skal du være med 
meg i paradis.”

 Så ser vi at Jesus legger vekt på tre andre viktige forutsetnin-
ger enn oss. For det første legger vi merke til at røveren erkjen-
ner at han er en taper: ”Vi får bare igjen for det vi har gjort” (v 
41). For det andre at han kanskje bare aner at Jesus er Guds  
Sønn: ”Herre husk på meg når du kommer i ditt rike!” (v 42) Og 
for det tredje at han vender seg  til Jesus med en bønn.  Den troen 
som er så svak at vi nesten ikke vil kalle det en tro, er en sterk 
nok tro for Jesus.

 Da Jesus litt senere ropte ut fra korset: ”Det er fullbrakt!!” åp-
net han en ny vei. En vei som fører fra døden til livet, fra jorden 
og til himmelen, fra tid til evighet. Og den første til å være med 
på denne veien var en dødsdømt røver. Han hadde ingen men-
neskelig verdighet, men han hadde Jesus i sitt reisefølge. Det er 
nettopp for syndere Jesus åpnet veien hjem til himmelen og Gud.

 Ingen har noen gang sunket så lavt at Guds nåde ikke kan løfte 
dem opp. Derimot er mange for høyt på strå til at de kan tenke 
seg å tilkalle hjelp fra Jesus. Så begynner den kristne tro der 
mange tror den slutter: I håpløshet,  fortvilelse, nederlag, usik-
kerhet og mørke. Men kanskje er det nettopp derfra vi ser Jesus 
klarest. Jesus levde våre liv og døde en smertefull død for oss. 
Slik gav han både livet og døden en helt ny mening.  ”Fra krybben 
til korset gikk veien for deg, slik åpnet du porten til himlen for 
meg”, synger vi i en kjær julesalme. Jesus kom til verden for å gi 
sitt liv for oss mennesker.

 Etter langfredag følger en påskedag. ”Jesus lever!” er den stør-
ste nyheten noensinne. Så fortsetter vi å diskutere kirkeordning, 
ekteskap, gode og dårlige prester og politikere. Det er bare en 
grunn til å bli et kristenmenneske: Jesus lever! Det er det eneste 
som står fast når alt rakner. Hvorfor er det så stille rundt Jesus? 
Hvorfor er Jesus det eneste vi ikke tror på?
Med ønske om en velsignet påske!

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Bjørn Hesselberg

Havneveien 17 — 7550 Hommelvik
Tlf: 73 97 16 10

Maling
Byggvarer

Trelast
Jernvare

VIKHAMMER
Hverdager 07:00 - 23:00

Lørdag 08:00 - 21:00

Skreddersy ditt arrangement!
Vi tilrettelegger for både store og små grupper, alt etter deres behov.

Tlf: 73973911 - www.svebergtunet.no

Ane Engvik - ny leder i 
Malvik menighetsråd
Hvem er Ane Engvik
Jeg er 45 år, gift med Lars og har 
fire barn i alle aldre. Av yrke er jeg 
geolog, med et ekstra stort hjerte 
til polarforskningen. I den vanlige 
hverdagen blir det lite fri tid, men vi 
prøver å legge inn det vi klarer av 
uteliv - det går i ski og skøyter på 
vinterstid, og et stort fokus på ka-
jakk og store og små topper innen 
rekkevidde sommertid. 

Og når jeg trenger ren avkobling, da 
er strikketøyet min beste terapi.  I 
perioder kan det bli mye strikking….

Hvorfor sa du ja til å stille til valg til 
menighetsrådet i Malvik?
Menigheten er viktig for oss som fa-
milie, og vi har vært en del av den 
siden vi flyttet hit for 15 år siden. 
Jeg svarte ja til å være kandidat til 
menighetsrådet fordi jeg gjerne vil 
støtte menigheten og bidra til arbei-
det framover.

 
Hva mener du er menighetsrådets 
viktigste oppgave? 
Kirkeloven definerer oppgavene 
våre med formuleringen “Menig-
hetsrådet skal ha sin oppmerksom-
het henvendt på alt som kan gjøres 
for å vekke og nære det kristelige 
liv,…” Dette er en enorm oppgave, 
men det ligger allerede en god 
struktur i arbeidet i Malvik, dyktige 
ansatte og mange frivillige. For oss 
som nytt menighetsråd er det i før-
ste omgang viktig å få hjulene til å 

Nye rådsledere

Knut Arne Mørreaunet og Ane Engvik tester løypene.

rulle videre, og å bygge gudstjenes-
tene som et sentralt samlingspunkt 
for menigheten. 

Et menighetsråd er et visjons- og 
strategi-organ. Vi har et bredt me-
nighetsråd som gjenspeiler oss som 
innbyggere i sognet. Det er et stort 
engasjement i gruppa og vi har star-
tet vårt eget arbeid med visjoner 
for menigheten.  Vi ønsker at kirka 
i Malvik skal være en levende folke-
kirke som er godt synlig i lokalmil-
jøet og som vi som innbyggere i alle 
aldere skal føre en tilhørighet til. 
Vi ønsker også at kirka må få være 
kirke, et hellig rom hvor vi feirer 
høytid, et rom med Jesus i sentrum, 
et hjem med ro og trygghet. 

Er det noen oppgaver menighetsrå-
det bør satse på i denne menighets-
rådsperioden?
Vi ønsker å satse videre på barn og 
unge gjennom å styrke strukturen 
i trosopplæringen, men også følge 
opp arbeidet for eldre og for våre 
nye landsmenn som gjøres i kom-
munen. Kirkestua vår har blitt et 
fantastisk samlingssted, vi ønsker 
at dette bygget skal fylles med ak-
tivitet og være et godt møtested for 
alle. Vi ønsker å bygge menigheten 
videre ved å styrke strukturen på 
de frivillige kreftene, dette er også 
viktig med tanke på den omstruktu-
reringen som ligger foran oss i den 
norske kirke de nærmeste årene. 

forts. neste side
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Er det noe du mener kirken takler på 
en god måte?
Vi i Malvik er heldige med dyktige 
ansatte i kirka. Og vi har flotte guds-
tjenester hvor kirka blir fylt til høy-
tid. Malvik menighet har et svært 
sterkt konfirmantarbeidet som gir 
ungdommen vår og familiene en 
meningsfull ramme rundt feiringen. 
Og vi har barne- og ungdomskor 
som er noen av Malvik kommunes 
rike skatter.

Hvor har kirken et forbedringspo-
tensiale? 
Vi trenger å være mer synlighet i 
lokalmiljøet, og bli flinkere til å nå 
ut med informasjon om hva som 
skjer i kirka vår. Og vi kan bli bedre 
på å utnytte potensialet i det frivil-
lige arbeidet. I dagens samfunn er 
det konkurranse om barn og unges 
oppmerksomhet, spesielt trenger 
vi å få en bedre kontinuitet på ung-
domsarbeidet.

Evt andre tema du ønsker å belyse
Dagens nyhetsbilde viser hvor vik-
tig kunnskap om religioner er for 
dialog og forståelse mellom ulikhe-
ter. Derfor mener jeg at vi også tren-
ger en ekstra basis i kunnskapen 
om vår egen kristne tro og historie, 
som bærer kulturen i vårt samfunn. 

Trosopplæringen er viktig, og det er 
viktig med et godt samarbeid mel-
lom kirka og skoler og barnehager. 
Kirka et viktig samlingspunkt i vår 
kultur, i høytid og fest, men også i 
sorg og når kriser rammer oss og 
samfunnet. Da trenger vi mennes-
ker en større himmel over jorden. 
Det er viktig at barna våre får erfare 
hva kirka rommer. Da tror jeg de 
har noen ekstra ben å stå på når de 
skal ut i voksenlivet.

Ane Engvik - ny leder i  
fellesrådet 
Hva er fellesrådet?
Fellesrådet er et samarbeidsor-
gan for kirkene i kommunen, med 
ansvar for styring og forvaltning 
av økonomi og personalressurser. 

Kirka forvalter viktige oppgaver 
for alle innbyggere i Malvik, og er 
avhengig av gode nok rammevilkår 
fra kommunen for å kunne yte tje-
nestene. 

Viktigste oppgave for fellesrådet?
Vi har ansvar for bygging, drift, og 
vedlikehold av kirkene og gravplas-
ser og er utøvende gravferdsmyn-
dighet. Fellesrådet har arbeidsgi-
veransvaret for de ansatte i kirka, 
og skal dekke utgifter til konfir-
mantundervisning og kirkemusikk. 

Forhold menighetsråd – fellesråd
Fellesrådet skal legge forholdene 
til rette slik at vi som menighet har 
gode rammer rundt arbeidet vårt, 
både i forhold til bygninger og an-
satte. Et godt samarbeid, også mel-
lom de to menighetsrådene i kom-
munen vår, er viktig. 

Knut Arne Mørreaunet - ny 
leder i Hommelvik 
menighetsråd.
Hvem er Knut Arne Mørreaunet?
Jeg er en morfar, 62 år gammel, bor 
i Smiskaret og setter pris på å få lov 
til å være aktiv både som korsanger, 
mosjonist og det å delta i menig-
hetsarbeid.

Hvorfor sa du ja til å stille til valg til 
menighetsrådet i Hommelvik?
Jeg har vært med i menighetsrådet 
i flere perioder, og finner at dette er 
en interessant og givende oppgave. 
Derfor sa jeg ja til å stille til valg på 
nytt.  Jeg opplever det som meni-
ingsfullt å være engasjert i denne 
typen arbeid. Menighetsrådet har 
en tradisjon for å være sammensatt 
av engasjerte personer, som har 
bidratt positivt til å ta vare på den 
kulturarven og de tradisjonene som 
kirka representerer i bygda vår.

Hva mener du er menighetsrådets 
viktigste oppgave? 
Den viktigste oppgaven er å være 
delaktig i og å støtte opp om tra-
disjonene som kirka formidler; 
dåpsopplæring, trosopplæring, 

konfirmasjon og diakonalt arbeid. 
Menighetsrådet bør ha så god 
kjennskap som mulig til alle som vil 
tilhøre kirka i Hommelvik, og være 
tydelig på at kirka er åpen for alle.

Er det noen oppgaver menighetsrå-
det bør satse på i denne menighets-
rådsperioden?
Siden kirka selv har fått ansvaret  
for trosopplæring, er dette et om-
råde som er krever engasjement 
fra menighetsrådets side. Derfor 
mener jeg at det viktigste må være 
å stase på rekruttering av barn og 
unge. 

I tillegg ønsker vi i menighetsrådet 
at flere må oppsøke kirka. Vi kjen-
ner på at vi ikke klarer å favne hele 
soknet og må kanskje tilby aktivite-
ter i flere av soknets deler.

Er det noe du mener kirken takler på 
en god måte?
Kirka evner å være en viktig in-
grediens i limet som binder folket 
sammen i en felles kulturtradisjon.

Hvor har kirken et forbedringspo-
tensial?
Kirken har mange gode tilbud. Men 
den har ikke alltid maktet å mar-
kedsført disse godt nok, slik at flere 
oppdager det kirka tilbyr.

Evt andre tema du ønsker å belyse
Jeg har lyst til å berømme folket i 
Hommelvik sogn for at de i så stor 
grad benytter kirka til å markere 
begivenheter i alle faser i livet.  

Jeg merker meg også arbeiderbeve-
gelsens sterke tradisjon i Hommel-
vik, og er glad for samarbeidet mel-
lom arbeiderbevegelsen og kirka 
ikke minst rundt 1. mai.

Malvik kirkes barne - og 
ungdomskor
Mye latter og fine sanger, det er Co-
rus, Coro og Ungdomskoret, i tillegg 
til gode venner. Vi har øving hver 
onsdag. Malvik kirkes barne - og 
ungdomskor består av tre små kor. 
Corus er for første- og andreklas-
singene. Coro er for de fra tredje til 
sjette klasse. Høsten 2015 startet vi 
også et ungdomskor der syvende-
klassinger og oppover kan gå, vi har 
enda ikke funnet et navn for koret, 
men kaller oss Malvik kirkes ung-
domskor. Vi opptrer ofte på gudstje-
nester i Malvikkirken, og vi synger 
også på julaften og andre høytider. 
Når høsten nærmer seg, drar vi på 
korleir til Mjuklia. På Mjuklia er det 
blant annet zipline og dyr, vi over-
natter i en til to dager. Vi øver også 
inn til julaften og vi koser oss masse.

I 2014 hadde NRK programmet 
”salmeboka minutt for minutt”. I 
den anledning inviterte de kor fra 
hele Norge til å synge salmer fra 
den nye salmeboken. Vi var med 
sammen med Ung Kirkesang. Det 
er helt klart et minne vi vil ha med 
oss videre. Vi har også vært med på 
UKM en gang, det er noe vi kunne 
tenkt oss å gjøre flere ganger.

Vi kan ikke skrive en tekst om ko-
ret uten å nevne vår flotte dirigent 
Kristin Eidhamar Næss. Hun tar oss 
med på mye spennende og lærer 
oss fine sanger og sangteknikk. Vi 
er selvfølgelig åpne for nye sangere, 
så om du er mellom 6 og 19 år og 
liker å synge, så kom på neste øving 
da vel! Vi er spente på hva 2016 vil 
bringe.

Skrevet av Maria Kristine Vinje (12) 
og Grethe Johanne Aarvold (12)

EIENDOMS
FORVALTNING AS

Tlf. 73 97 33 20
E-post: 

firmapost@eco.no

Corus er aspirantkoret for barn som går i 1. og 2. klasse. 
Vi øver i Malvik kirke hver onsdag klokken 16.45 til 17.30.

 Coro er barnekoret for deg som går i 3. -6. klasse. 
Vi øver i Malvik kirke hver onsdag klokken 17.30 - 18.45. 

Ungdomskoret er for deg mellom 12 og 19 (f.o.m 7. klasse)
Vi øver i Malvik kirke hver onsdag klokken 18.15 - 19.45. 

I Corus, Coro og ungdomskoret syn-
ger vi mange fine sanger, vi synger 
en del flerstemmig og lærer sang-
teknikk underveis. Alle gruppene 
har flere opptredener i løpet av et 
år, ved gudstjenester i kirken og 
konserter og andre steder. Blant an-
net har vi sunget på NRK under “sal-
meboka minutt for minutt”, deltatt 
på konserter på Bruket kulturhus 
og Ytre Malvik samfunnshus, deltatt 
på UKM og Vivo barnefestival m.m. 
Vi drar på turer, har hyggekvelder 
og de eldste har mulighet til å være 
med på sangkurs og dirigentkurs. 

Dirigent for korene er Kristin Eidha-
mar Næss. Hun er utdannet kantor 
ved Norges musikkhøgskole med 
hovedvekt på dirigering og orgel, 

og har videreutdanning i barne- og 
ungdomskorledelse. Hun arbeider 
som kantor (kirkemusiker) i Malvik 
og setter stor pris på korarbeidet. 
Hun har ledet kor for barn og unge 
i snart 20 år.

Pianist er Karoline Barbøl. Hun har 
mastergrad i utøvende piano fra 
Norges musikkhøgskole og arbei-
der som trosopplærer og pianist i 
Malvik. Hun er med på alle øvelser 
med de yngste sangerne og ved 
opptredener i alle grupper. 

Spørsmål rettes til Kristin dirigent 
(48 95 98 12). Mail: kristin@mal-
vik.kirken.no. 
Bli med å syng du også! Velkom-
men!

Barne- og ungdomskoret:

Glade korister på Mjuklia (over), 
og aspirantgruppa Corus under 
karnevalet fastelavnssøndag (til 
venstre). (Se også forsiden.)
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Gjennom helsehageprosjektet i Mali 
har Hommelvik menighet bl.a. vært 
med på:

ALFABETISERING: 893 kvinner og 
menn har knekt lesekoden. Flere av 
dem som har lært å lese som vok-
sen, har forstått hvor viktig det er å 
la barna gå på skole. Nå har det stat-
lige pedagogiske senter ansvar for å 
videreføre arbeidet.

HELSE: Helsesenteret er en av de 
største suksessfaktorene i prosjek-
tet.  Nå er Helsesenteret er fylkes-
helsemyndighetenes ansvar. 

FELLESHAGER: 23 landsbyer har, 
slik planen var, fått felles hager. 
Kvinnene har  fått papir på at hage-
området er deres eiendom. Slik tror 
vi at hagedriften vil fortsette. Nå har 
de grønnsaker hele året. Gjennom 
prosjektet er det opprettet kontakt 
med  jordbrukskontoret i fylket.

 ANDRE RESULTAT: 
Gjennom prosjektet har en også  
distribuert såkorn med god spire-
evne, hjulpet 3-4 birøktere i gang, 
holdt kurs i hønsedrift, gitt opplæ-
ring i å lage hønsenetting til gjerder.   
5 landsbyer har fått kornmølle, 20 
kvinnegrupper har fått peanøtt- 
skrellemaskin, det er bygd over 600 
latriner. Det er bygd tre bruer og to 
lange veistrekninger er steinsatt. 
Dette gjør Helsesenteret tilgjenge-
lig for folket i regntiden. 

Hommelvik menighet!

Hjertelig takk for all forbønn og økonomisk støtte for helsehage-
prosjektet i Mali, fram til det ble faset ut ved nyttår 2015!

Karen Ekern på en solid bru, som vil 
kunne hjelpe mange til doktor i tide.

Esekiel Kouloubali, leder for helse i pro-
sjektet, var konferansier under festen.

Prosjektet Bibel 
og språk i Mali
Helt fra 1986 har Normisjon arbei-
det systematisk med språket kas-
sonke og med bibeloversettelse i 
Mali. Det var viktig å lære morsmå-
let til folket vi skulle arbeide iblant. 
Språket har mye med identitetsfø-
lelsen å gjøre. At de selv kan lære å 
lese og skrive sitt eget språk betyr 
mye. Lese -og skriveopplæring har 
gått parallelt med oversetterarbei-
det.  

Da det Nye Testamentet (NT)ble 
gitt ut i 2008, var det den første of-
fisielle boka som ble trykt på kas-
sonke.  Til stede ved lanseringen av 
boka var representanter bl.a.  fra 
undervisningsdepartement, språ-
kinstituttet ved universitetet, som 
Normisjon har samarbeidd med 
helt ifra starten, ordførere, landsby-
sjefer og imamer. 

Representanten fra undervisnings-
departementet sa: ”For 20 år siden 
var kassonke bare et muntlig språk. 
Nå er kassonke på nivå med fransk 
og engelsk og andre språk som har 
Bibelen. La ikke termittene spise 
denne boka!» 

Vepsebolet
Velkommen til Vepsebolet! En 
klubb for 4.-7.klasse. Målet er å fyl-
le Vepsebolet med alt som er gøy! 
Bowling, kino i kirka, papirfly, jule-
verksted og sporlek er noen av ak-
tivitetene året kan bringe. Så er det 
alltid mat å få kjøpt og en liten an-
dakt med noen tanker rundt temaet 
for kvelden.

Vepsebolet er et sted å bli kjent med 
andre barn. Det er en gjeng som blir 
godt kjent i løpet av tiden de går 
der, og som får gode rammer for 
å ha det kjekt i lag. Det er plass til 
alle, og alle blir tatt hånd om. Det er 
også et sted for generasjoner å mø-
tes. Mor, far eller bestemor tar seg 
en kaffekopp i lag mens aktivitetene 
pågår, og ungdommene treffes for å 
hjelpe til og for å være sammen.

Så kom til Vepsebolet, et godt sted å 
være, et sted å leke, et sted å lære, et 
sted å føle seg hjemme!

Jeg er nyvalgt medlem av Menig-
hetsrådet i Hommelvik.

Folk som kjenner meg vil sikkert si 
at hverken Gud eller tro , kirkelig 
moral eller etikk er noe man forbin-
der med undertegnede.  Der Skjær-
åsen i sin «Vandringsvise» hadde 
høysang i hver li og kirke på hver 
mo er kanskje jeg også tilbøyelig til 
å mene at tro er i sin ytterste kon-
sekvens  så personlig at jeg vil ha 
meg frabedt styring , styringssyste-
mer og offentlig aksept for min tro. 
Jeg har likevel valgt å stå ved mitt 
medlemskap i Den Norske Kirke, og  
ikke minst derfor -  ingen skal be-
stemme mitt forhold til Gud.

Forrige uke var jeg innkalt til møte 
i Hommelvik  Menighetsråd. Møtet 
skulle være hjemme hos prest Bjørn 
på Skatval, en reise som skulle vise 
seg å ikke være så enkel. Kartlesing 
på forhånd var ikke nok, men etter 
litt feilkjøring fikk jeg og Ingrid god 
veiledning via mobil. Riktig bra ble 
det hele da verten sjøl kunne ønske 
oss velkommen ute i innkjørselen.

Det var en spesiell sak på kveldens 
møtekart som opptok meg. Ikke at 
den hadde gjort meg søvnløs og 
ille til mote , men den hadde like-
vel fått meg til å tenke over en del 
ting. Det hadde seg nemlig slik at 
Menighetsrådet skulle bestemme 
hvilket misjonsprosjekt man ønsket 
å støtte i 2016 – med eventuell kon-
tinuitet. 

Alternativene var – slik de ble fram-
lagt – enten et sykehus i Nepal eller 
støtte til bibel-oversettelse i Mali. 
På det tidspunktet hadde jeg – på 
veg til møtet – allerede bestemt meg 
for at jeg ville gå for Nepal. Bibel-
oversettelse har, etter min mening, 
vært en styggedom som er blitt på-
tvunget lokal befolkning fordi mis-
jonærer har følt dette som et kall og 
en nødvendighet for sin egen sam-

vittighet og et pålegg jfr. Bibelen. 
Med dette som utgangspunkt gikk 
jeg freidig inn og tok plass i prest 
Bjørns sofa og koselige stue.

Der inne ble jeg møtt av en trive-
lig dame – Astrid Breivold – som 
jeg forstod  var en representant for 
Normisjons prosjekt i Mali. Der og 
da ble jeg enda mer overbevist om 
at slik «snikreklame» ikke skulle 
få meg til å endre standpunkt -  Bi-
beloversettelse  skulle ikke få min 
stemme!

Så fikk Astrid Breivold ordet og for-
talte sin historie – både som misjo-
nær i mange år, og ikke minst om 
Bibel-oversettelse i  Mali.  Jeg må 
innrømme at mens hun fortalte ble 
jeg mer og mer skamfull på vegne av 
mine egne fordommer – at misjon 
skulle være misjonærers egotrip og 
fanatiske ønske om å spre Bibelen – 
koste hva det koste vil.

Jeg fikk høre om folkegruppene 
«Kassonke`» og «Malinke`» som i 
det nord-vestlige Mali aldri har hatt 
sin språklige identitet – før misjon, 
Bibel og oversettelse. Jeg fikk høre 
om stamme - og kulturell samhand-
ling som er blitt sterkere gjennom 
Bibelen på deres språk – språk som 
nå både kan leses og skrives. 

Som gammel fransk koloni lider lan-
det fremdeles av manglende språk-
lig identitet – noe som gjør lese – og 
skriveopplæring blant barn i Mali 
vanskelig.  Bibel-oversettelse på 
lokale språk gjør bekjempelsen av 
den faktiske «analfabetisme» mye 
lettere og langt mer funksjonell.

Det kommer sikkert ikke som en 
overraskelse at jeg denne kvelden 
stemte for prosjektet i Mali.

Derfor hever jeg min hatt og roper 
«HURRA» for Normisjons prosjekt i 
Mali!

Det er også trykket hefter som inne-
holder nyttig informasjon innen 
helse, jordbruk, hagebruk. Noen av 
heftene er skrevet av lokale aktører.

Banjou, sluttet på skolen i 7. klasse 
fordi læreren da ble for nærgående. 
Hun er dyktig og ville nok gjort det 
bra på skolen. Dessverre har dette 
vært et problem for mange jenter 
i Mali. Etter at hun sluttet ble hun 
engasjert som hushjelp hos en av 
våre misjonærer. Hun oppdaget 
da at Karen Ekern leste kassonke. 
Hun visste ikke at hennes morsmål 
var skrevet ned. Karen lærte henne 
kassonkealfabetet. Hun fikk låne et 
Markus-evangelium. 

Hun forteller at hun tok boka med 
seg hjem og etter tre dager hadde 
hun lest alt, hun klarte ikke å stop-
pe. Så sier hun: «Det var så fantas-
tisk at jeg kunne lese på mitt eget 
språk.”

I desember ble det arrangert en fest 
i Touba for å markere at lokale kref-
ter tar over prosjektet. Innbyggerne 
understreket sterkt at dugnadsar-
beid og kursing i prosjektet hadde 
ført til at de hadde fått nye venner 
og at fellesskapsfølelsen var styrket. 

Pga. at prosjektet har samarbeidet 
med de lokale myndighetene, har 
folket fått et annet syn på kommu-
neledelsen. De forstår nødvendig-
heten av skatt og er motivert til å 
støtte utviklingen av et demokra-
tisk Mali. 

MISJON  OG  FORDOMMER
Bernt-Ole Ravlum

Menighetsbladet
Menighetsbladet distribueres 
gratis til dere som bor i Hom-
melvik og Malvik sokn. Der-
for er vi avhengig av en frivil-
lig kontingent for å finansiere 
trykking og distribusjon av 
bladet. 

Vi er takknemlig for det som 
kommer inn på menighetsbla-
dets konto 4202.12.67087.
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Ordet ‘trosopplæring’ blir ofte knyt-
tet til det vi skal ‘lære om’ kristen 
tro, altså faktakunnskap. Det er  
viktig at barn får vite om de histo-
riske hendelser og tradisjoner som 
danner grunnlaget for vår tro! Men, 
spesielt for de minste barna som 
ikke ennå kommuniserer med ord, 
er det like viktig at barna får opp-
leve troen ved bruk av alle sanser, 
gjennom hele kroppen! Musikk, 
sang, dans, lek og formingsaktivite-
ter er ingredienser som blir jevnlig 
brukt i trosopplæringstiltak for de 
minste barna. 

Nyfødte barn og deres foreldre kan 
være med på BABYSANG i Hommel-
vik kirke til de fyller 1 år. Det er en 
helt spesiell opplevelse for småbarn 
å være i et kirkerom, der lydene, 
luktene, fargene og stemningen er 
ny og annerledes enn hjemme. Her 
synger og danser vi sammen, og 
både babyer og foreldre blir kjent 
med andre som er i samme livssi-
tuasjon. Noen ganger kommer hele 
barselgrupper til kirken, og da er 
kirken fylt med småbarn som leker 
og ruller i puter og på matter! 

Nytt i vårsemesteret er at vi ser-
verer lunsj i bedehuset. Vi er så 
heldige å få hjelp av frivillige på 
kjøkkenet, som gjør dette mulig 
for oss. Timeplanen ser nå slik ut: 
kl.10:30-11:15 har vi en samling for 
barn 6-12 måneder, deretter spiser 
vi lunsj sammen (bedehuset åpner 
kl.11:00), og så fortsetter de yngste 
barna 0-6 måneder med en samling 
i kirken kl.11:45-12:30. 

Barn mellom ca. 3-7 år kan være 
med på MINIKLUBBEN i Malvik 
kirkestue. Denne klubben er an-
nenhver uke fra 17:30-18:30 (før-
steklassinger kan være med på kor-
øvelse i kirka først!). Her synger og 
leker vi, og vi undrer oss sammen 
over fortellingene om Jesus og Gud. 
I dette vårsemesteret har vi Jesu 
liv som tema. Ofte lager vi noe som 
henger sammen med dagens bibel-
fortelling, og da bruker vi gjerne 
leire, maling, glitter, klistremerker 
og masse andre ting. 

Foreldre er ofte med på klubben, 
spesielt når barna er små. Dette 
er en fin mulighet å bruke litt tid 
sammen i en travel hverdag. Onsdag 
6. april reiser vi til Stjørdal for å se 
på et Dukketeater! Har dere lyst å 
bli med på dette, så kan dere gjerne 
sende oss en mail. Vi håper at ennå 
flere barn blir med i den koselige 
klubben vår! 

For mer info og aktuelle datoer: 
Nettside: www.malvik.kirken.no
Facebook: Malvik og Hommelvik 
menigheter. 
Epost: trosopplaring@malvik.kom-
mune.no

Min salme
• • •• • • • • • • • • • 
Iselin Leistad, sanger 
i Malvik kirkes 
ungdomskor

Confitemini Domino er en av de 
første Taizé-sangene jeg lærte meg. 
Detter er min favorittsalme og jeg 
liker den veldig godt. I koret der jeg 
synger, synger jeg og en venninne i 
koret understemmen. Jeg liker den-
ne salmen godt fordi når jeg synger 
den i koret blir det så fin klang og 
harmoni. Jeg blir glad inni meg når 
jeg hører den og jeg synes at det er 
en veldig vakker salme. Confitemini 
Domino er laget av Jacques Ber-
thier, som har skrevet mange andre 
Taizé-sanger. 

Confitemini Domino N13 nr 386
T: Sal 136,1
M: Jacques Berthier 1978
S: Komponisten

Confitemini Domino 
quoniam bonus, 
Confitemini Domino, 
Alleluja!

Lovsyng Herren, alle folkeslag, 
evig varer hans miskunn. 
Lovsyng Herren. Alle folkeslag,
Halleluja.

 • Tomte- og prosjektutvikling
 • Bygging/rehabilitering
 • Salg/utleie

Er du over 90, tar vi flyttinga også!

KARL-OVE BJØRNSTAD 
EIENDOM AS

Tlf. 73 99 19 60 / Fax. 73 99 19 70
E-post: post@kobe.no

Fredag 29. januar gikk årets kon-
firmantleir i Malvik av stabelen. 

Det begynte dramatisk med regn og 
vind og varsel om storm. Heldigvis 
gikk turen til Berkåk i skjermede 
omgivelser, og stormen gjorde ikke 
noe nevneverdig inntrykk.

Første kveld ble fylt med aktivite-
ter: leker, lyslaging og forberedelser 
til hyggekveld. Allikevel var det en 
våken og energisk gjeng som gikk til 
sengs, og det ble generelt lite søvn 
første kveld.

Lørdag morgen var lederne friske 
og raske opp og satte standarden 
for dagen med morgentrim. Dagen 
gikk med til undervisning og sam-
handlingsløype med en trivelig ute-
lunsj med pølser og kakao. Til grøt 
på ettermiddagen var det en mun-
ter gjeng som satt til bords og virket 
som om dagen hadde vært bra. Så 
ble det tid for litt avslapping og de 
siste forberedelsene til hyggekveld, 
noen laget finfine kors, og andre la-
get pizza.

Kveldens hyggekveld ble en suksess 
uten like da alle gruppene hadde 
forberedt hvert sitt unike innslag 
bundet sammen av en gjeng superf-
linke gutteledere. 

Så da kveldens korssamling kom 
var det allerede stemning for å 
sove, noe noen også gjorde under 
samlingen. De fleste sloknet mo-
mentant til leggetid, mens noen få 
standhaftige forsøkte å komme seg 
rundt de strenge nattevaktene som 
hadde lært fra dagen før. Men klok-
ken 03.00 måtte sistemann gi tapt, 
og roen senket seg.

Det var en noe roligere gjeng til 
frokost siste dag, noe hele dagen 
bar preg av. En flott gudstjeneste 
gjorde dagen, ryddingen ble gjort 
på et blunk, og hele gjengen satt på 
plass i bussen 10 minutter før av-
reise.

Kort oppsummert ble det en fan-
tastisk tur med flotte konfirmanter 
og ungdomsledere, og vi i staben er 
takknemlige; takk for en fin tur!

Konfirmantleir på Berkåk Aktiviteter for de minste barnaArbeidernes mai

Arbeiderbevegelsen står sterkt 
i Hommelvik, og folk er stolte 

av den lokale historien og tradisjo-
nene. Det er vanskelig å si hvilken 
dag som er den største festdagen i 
Hommelvik, 1. mai eller 17. mai..? 

Men Hommelvik kirke skal være 
med å feire begge dagene! Arbei-
derfestivalen i Hommelvik er arran-
gører for den første av disse flotte 
merkedagene, og da er gudstjenes-
ten i Hommelvik en del av det offisi-
elle programmet. Da blir det fullsatt 
kirke, korps, kjente og kjære salmer 
og arbeidersanger.

På 17. mai har vi en ganske fersk 
tradisjon med Festkonsert på etter-
middagen. I år blir det 4. gang det 
blir 17. mai-konsert i kirken, og vi 
håper på publikumsrekord, også 
i år! Det vil bli et variert program 
med lokale aktører, med blant an-
net mye kjent nasjonal-romantisk 
musikk. Det blir også allsang, tale 
for dagen og kaffe og kaker.

1. Mai – 11:00: 
Festgudstjeneste i Hommelvik kirke

17. Mai – 17:00: 
Festkonsert i Hommelvik kirke
Vel møtt!

Fra lørdagens samhandlingsløype 
og korssamlinga på kvelden.

Det gamle bildetKirkeforeningen 
”Den lille hjelper”. 
Fra venstre: Eskil 
Haugan, Ole Mal-
vik, Eline Bjørn-
stad Naustan, 
Lucia Saksvik, 
Ragna Bjørnstad 
Naustan, Bertha 
Andersen Rog-
nerud, Ingeborg 
Haugan Skaanes 
ogBerta Haugan 
Valsø. 
Bildet er fra 
1920-årene , ut-
lånt av Paul Leis-
ter Hagen.
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Slekters gang
Døde

MALVIK
25.10 Elin Birgitta Forsnes
05.11 Arild Skjølsvold
17.11 Roar Solem
17.11 Turid Fiksdal
23.11 Kolbjørn Mjøsund
18.12 Asbjørn Nøstberg
02.01 Sigrid Schjøll
04.01 Anders Vikhammer
25.01 Inger Aase Veien
28.01 Eli Ellingsen
31.01 Anna Marie Kjønsvik

HOMMELVIK
05.11 Toril Sneisen
26.11 Tore Alf Bottenvann
27.11 Gunnar Dromnes
03.12 Ingegjerd Haugen
08.12 Ole Solem
22.12 Arne Johansen
18.01 Karen Volden

Døpte

MALVIK KIRKE
06.09 Sara Kristiansen Buhagen
  August Svedahl
  Malina Grøndalsdotter
  Isak Skogen Beck
20.09 Emil Gjetø Odde
  Mode Rød-Solli
  Håkon August Mehli
27.09 Ilea Fossen Hofstad
  Emrik Normann Hanssen
  Arne Rein Dybwik
04.10 Matheo Luca Pedersen 
  Melland
  Kasper Johan Støkkan

18.10 Peder Tessem-Svengård
  Julie Drangsholt
08.11 Sindre Fuglestveit Belsvik
   Anna Fossum Veimæl
   Leon Brandsarbakken Iversen
  Leander Bach Mellingsæter
29.11 Benjamin Andre Berggren
   Elise Rynning Hompland
01.01 Ella-Louise Lazare-Lein
10.01 Vilde Nordtømme
16.01 Oskar Røkke Braseth
24.01 Iver Bårdsaune

HOMMELVIK KIRKE
27.09 Oliver Eitrem Gåsbakk
  Helle Solli-Sæther
  Øystein Larsen
25.10 Daniel Mathias Kvarnes 
  Iversen
  Marie Horgmo Fleischer
  Sofie Blomhaug
15.11 Iver Skjerve
29.11 Sondre Jemblie Aga
  Sander Mathisen Andreassen

ANDRE KIRKER
13.09 Ida Wæhre Knutsen
  Ørland kirke
13.09 Marie Hellevik Jensen
  Ida Hellevik Jensen
  Røbekk kirke
10.10  Kristin Isabell Martinussen
  Martinius Thor Martinussen
  Nidaros domkirke
11.10 Haakon Størseth Johannesen 
  Værnes kirke
15.11 Maria Nuncic Skaget
  Brattvær kirke
24.01 Saga Emilie Espedal
  Nidaros domkirke
24.01 Conrad Atlas Setsaas 
  Halbostad
  Lade kirke
24.01 Ruben Theodor 
  Rustad-Christiansen
  Ranheim kirke

Vielser

MALVIK KIRKE
12.09 Ragnhild Remmen og 
  Jørgen Bull
16.01 Kristin Braseth og 
  Markus Røkke Johansen

Siden 2003 har staten bevilget pen-
ger til kirken for at de skal drive 
med trosopplæring. Dette er kris-
tendomsundervisning som ble gitt 
til kirkene etter KRL- faget i skolen 
forandret seg. Tilbudet er frivillig og 
gis etter skoletid til alle barn som er 
døpt eller har foreldre som er døpt. 
Målet er at alle barn fra 0-18 år skal 
ha et tilbud i kirken som er for seg.

Malvik kommune er en kommune 
som bruker kirken sin aktivt. Dåps-
tallene våre er høye hvis man ser 
på statistikken på landsbasis, og 
i 2015 ble 95% av de døpte også 
konfirmert. I dåpen forplikter man 
seg til å gi barna opplæring i kristen 
tro, lære dem å be, og å la dem delta 
på nattverd. 
Disse tingene har kirken lyst til 
å hjelpe foreldre og faddere med 
gjennom trosopplæringen.

Hvordan driver vi trosopplæring? 
Jo, vi ønsker jo at det skal være en 
del undervisning, gjerne med fokus 
på noe konkret, som bønn, eller på-
skebudskapet, Bibelen er nattverd. 
Men vi ønsker også at trosopplæ-
ringstiltakene skal være et sted 
hvor det er rom for refleksjon. 

Barn begynner fra tidlig alder å stil-
le de store spørsmålene, og har et 
mer naturlig forhold til en åndelig 
dimensjon enn voksne. Vi ønsker å 
være et forum hvor barna kan stille 
disse spørsmålene, og hvor det ikke 
først og fremst blir gitt svar, men 
fremfor alt gis rom for undring. 
Dette er av de viktigste tingene vi 
ønsker å gi barna. En annen ting 
som er like viktig, er å la trosopplæ-
ringen være et sted hvor barna blir 
sett. Barna skal føles at de blir sett 
som de er der de er. 

Sist, men ikke minst vil vi at tros-
opplæringen er et sted for man har 
det gøy. Kirken har fra gammelt av 
hatt fokus på kultur, og i trosopp-
læringen skal barna få utfolde seg 
både musikalsk og kreativt på sitt 
eget nivå. 
Gjennom trosopplæringen håper vi 
at barna skal få hjelp til livstolkning 
og livsmestring, altså at de får hjelp 
med å håndtere de store spørsmå-
lene i livet, og at de får verktøy som 
kan hjelpe dem i utviklingen av 
jeg’et og i tankene rundt hva det er 
å være menneske.

7. februar hadde vi karneval, og på 
slutten av dagen kom ei lita, sjenert 
jente som ikke kjente noen fra bort 
og klemte meg før hun skulle dra. 
Det var tydelig at hun hadde hatt en 
fin dag. Til syvende og sist handler 
trosopplæring om å se den ene.

Hvorfor trosopplæring?

Tirsdag 6. september er det 
«Tommasmesse» i Hommelvik 

kirke. Denne kvelden vil menig-
heten møte den gamle venstrera-
dikaleren og tidligere LO-toppen 
Gerd-Liv Valla. I et i et åpenhjertelig 
intervju i frelsesarmeens tidsskrift 
Krigsropet, forteller Valla at hun en 
gang møtte Kjell Magne Bondevik 
på vei ut av Trefoldighetskirken. 

«Overraskende å møte deg her», ut-
bryter han idet alle er på vei ut av 
kirken.
«Kanskje det. Du er heldig som har 
så sterk tro», svarer Valla. 
«Så du syntes det. Det må vi ta en 
prat om», sa Bondevik. 
Senere møttes de til lunsj for å 
snakke. Ikke om likelønn, trygd el-
ler annen politikk. De snakket om 
tro og tvil, Gud og Jesus. 

De to har vært bitre motstandere 
i politikken. Gerd-Liv Valla legger 
ikke skjul på at hun er overrasket 
over at mannen som hun brukte 
årevis på å forsøke å få ut av stats-
ministerkontoret, har tatt imot 
henne på en så åpen måte.

Valla sier rett ut at hun ikke tidli-
gere har vært misunnelig på andres 
tro, men etter hennes avgang som 
LO-topp har hun fått tid til å reflek-
tere over disse sidene ved livet. 
«Plutselig hadde jeg mye bedre tid. 
Da blir det naturlig å tenke gjennom 
livet», sier hun til «Krigsropet»

En Tommasmesse er en gudstje-
neste der vi oppfordres til reflek-
sjon rundt livets viktige spørsmål. 

Gerd-Liv Valla til 
Hommelvik kirke

Menighetsrådet i Hommelvik 
ønsker at det skal legges opp til 
flere slike gudstjenester hvor vi 
kan møte mennesker som deler 
sine tanker om tvil og tro med 
oss. Den 6. september vil Viggo 
Valla samtale med Gerd-Liv Valla 
om hennes tanker rundt tro og 
tvil.
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Påsken i Hommelvik og Malvik
Menighetene inviterer til gudstjenester alle de spesielle dagene 
i påsken, fra Maria budskapsdag, som er en festdag i kirken og 
til og med 2. påskedag. Slik er det mulig å få med seg alle påske-
begivenhetene som har vært og er sentral for vår kirke og kultur.

Søndag 13. mars, Maria budskaps dag.
 11.00 Gudstjeneste Malvik kirke. Barnekoret deltar.
 18.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke. Salmegudstjeneste.
   Lokale musikkrefter deltar. Rundt 15 pasjons- og påske-
   salmer blir sunget av solister, kor eller menigheten.
Treffpunkt onsdag 16. mars i Malvik kirke kl. 17.30
   Påskevandring tilrettelagt for barn.
Palmesøndag 20.mars
 11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke
Skjærtorsdag 24. mars
 12.00 Friluftsgudstjeneste Maria kapellet. Nattverd.
   Ved dårlig vær har vi gudstjenesten i Mostadmark 
   kapell.
 18.00 Skjærtorsdagsgudstjeneste Malvik kirke. 
   Skriftemål og nattverd.
Langfredag 25. mars
 18.00 Pasjonsgudstjeneste Hommelvik kirke
1.påskedag 27. mars
 11.00 Høytidsgudstjeneste Malvik kirke
 11.00 Høytidsgudstjeneste Hommelvik kirke
2.påskedag 28. mars
 12.00 Friluftsgudstjeneste på Midtsandtangen. Etter guds-
   tjenesten blir det kirkekaffe i lokalene til Lars Hamran.

April
Søndag 3. april
 11.00 Gudstjeneste Malvik kirke
Søndag 10. april 
 11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke
Søndag 17.april
 11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke
 19.00 Kveldsgudstjeneste Malvik kirke
Søndag 24. april
 11.00 Gudstjeneste Malvik kirke

Mai
Søndag 1. mai
 11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke
Kristihimmelfartsdag 5.mai
 11.00 Konfirmasjonsgudstjeneste Mostadmark kapell
Lørdag 7. mai
 10.30 Konfirmasjonsgudstjeneste Malvik kirke
 12.30 Konfirmasjonsgudstjeneste Malvik kirke
Søndag 8. mai
 11.00 Konfirmasjonsgudstjeneste Malvik kirke
Søndag 1.pinsedag 15. mai
 11.00 Konfirmasjonsgudstjeneste Malvik kirke
Søndag 2. pinsedag 16.mai
 12.00 Friluftsgudstjeneste for hele prostiet Steinvikholmen
Søndag 17. mai
 11.00 Gudstjeneste Malvik kirke
 17.00 Konsert Hommelvik kirke
Lørdag 21.mai
 10.30 Konfirmasjonsgudstjeneste Hommelvik kirke
 12.30 Konfirmasjonsgudstjeneste Hommelvik kirke
Søndag 22.mai
 11.00 Konfirmasjonsgudstjeneste Hommelvik kirke
Søndag 29.mai
 11.00 Gudstjeneste Malvik kirke
 17.00 Friluftsgudstjeneste Saksvikkorsen

Juni
Søndag 5.juni
 kl.11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke
 kl.13.00 Gudstjeneste Mostadmark Kapell
Søndag 12.juni
 kl.11.00 Gudstjeneste Malvik kirke
Søndag 19.juni
 kl.11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke
 kl.12.30 Friluftsgudstjeneste Nyvannet 
Søndag 26. juni
 kl.11.00 Gudstjeneste Malvik kirke

Juli
Søndag 10 juli
 kl.11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke
Søndag 17. juli 
 kl.11.00 Gudstjeneste Malvik kirke
Søndag 24.juli
 kl.11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke
Mandag 25.juli
 kl.18.00 Pilgrims gudstjeneste Maria kapellet
Søndag 31. juli
 kl.11.00 Gudstjeneste Malvik kirke

August
Søndag 14.august
 kl.11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke
 kl.13.00 Gudstjeneste Malvik kirke
Søndag 21.august
 kl.11.00 Gudstjeneste Malvik kirke
Søndag 28.august
 kl.11.00 Gudstjeneste Malvik kirke

September
Søndag 4.september
 kl.11.00 Gudstjeneste Malvik kirke, Ikonutstilling
Kl.11.00 Gudstjeneste Mostadmark kapell
 kl.18.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke
Tirsdag 6. september
 kl.18.00 Tomasmesse Hommelvik kirke
Søndag 11. september
 kl.11.00 Gudstjeneste Malvik kirke
Søndag 18.september
 kl.11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke
Søndag 25. september
 kl.11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke, utdeling 4 års bok 
 kl.18.00 Kveldsgudstjeneste Malvik kirke
Onsdag 28. september
 kl.17.30 Treffpunkt Malvik kirke, utdeling av 4 års bok

Oktober
Søndag 2. oktober
 kl.11.00 Gudstjeneste Malvik kirke, høsttakkefest
Søndag 9. oktober
 kl.11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke
 kl.13.00 Gudstjeneste Mostadmark kapell
Søndag 16. oktober
 kl.11.00 Gudstjeneste Malvik kirke
Søndag 23. oktober
 kl.11.00 Familiegudstjeneste Hommelvik kirke
Søndag 30. oktober
 kl.11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke
 kl.17.00 Narnia Malvik kirke

Med forbehold om endringer.


